[image: image1.png]

Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

	461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск,

Ул.Интернациональная,67  Тел/факс  (35346) 4-12-85.

        П Р И К А З

от 25.08.2017 г. №432
ул. Советская, 1. Тел/факс  (35346) 4-14-51.

http://www.sorochinsk56.ru: e-mail:admsor@esoo.ru

Об организации участия в Общероссийской олимпиаде
школьников по Основам православной культуры

в 2017-2018  учебном году
     В  соответствии с письмом министерства образования Оренбургской области от 24.08.2017 г. № 01-23/8479  «Об Общероссийской олимпиаде по Основам православной культуры», в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся

1. ПРИКАЗЫВАЮ:
2. Главному специалисту Управления образования (Слепец М.В.):

1.1. Обеспечить организацию участия обучающихся общеобразовательных организаций Сорочинского городского округа в олимпиаде по Основам православной культуры.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Обеспечить регистрацию участников школьного этапа олимпиады по Основам православной культуры  через официальный сайт: http://pravolimp.ru.
До 01.09.2017г.

2.2. Организовать обучение учителей, участвующих в организации и проведении отборочных туров олимпиады, на курсах повышения квалификации.
	Начальник Управления  образования
	Т.В.Федорова